

Číslo dodatku č.2 objednatele: 173536

Číslo dodatku č. zhotovitele:

DODATEK č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

pro akci: **II/403 Urbanov - průtah**

uzavřené podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: 166672

Číslo smlouvy zhotovitele: 9 – 1440A23

Číslo dodatku č. 1objednatele: 171 916

Článek 1 – Smluvní strany

1.1. Objednatel: **Kraj Vysočina**
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem
zástupce pro věci technické: Ing. Miroslav Dokulil, Ing. Iveta Hartmanová Pavlů
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-6403810267/0100
IČO: 70890749
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: **PORR a.s.**
adresa: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 – Strašnice
úsek: **PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava**
zástupce pro věci smluvní: Ondřej Košťál, vedoucí provozu Jihlava, úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava (na základě plné moci) a
Ing. Filip Landa, ekonom provozu Jihlava, úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava (na základě plné moci)
(společně)
zástupce pro věci technické: Ondřej Košťál, vedoucí provozu Jihlava
Petr Beroun, stavbyvedoucí
(každý samostatně)
hlavní stavbyvedoucí: Petr Beroun
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 1091107720/5500
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006
(dále jen „zhotovitel“)

Článek 2 – Předmět dodatku č. 2 smlouvy

2.1 Smluvní strany se v souladu s článkem 4. odst. 4.8., 4.9. a 4.9. a v souladu s článkem 14. odst. 14.13. dohodly na změně závazku ze Smlouvy o dílo, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů).

2.2 Předmětem tohoto dodatku č. 2 Smlouvy o dílo číslo objednatele 166672 a číslo zhotovitele 9 – 1440A23 uzavřené dne 9. 2. 2024 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 8. 2024 je změna celkové ceny díla určené na základě skutečně provedených a zaměřených prací.

Článek 3 – Změna smlouvy

Obě smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo:

Článek 4 – Cenové ujednání

4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH:	10.322.605,91 Kč
DPH 21%:	2.167.747,24 Kč
cena celkem včetně DPH:	12.490.353,15 Kč

(slovy: desetmilionůtřistadvacetdvatisícšestsetpět 91/100 korun českých bez DPH)

se ruší a nahrazuje novým zněním:

4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH:	10.513.436,75 Kč
DPH 21%:	2.207.821,72 Kč
cena celkem včetně DPH:	12.721.258,47 Kč

(slovy: desetmilionůpětsettřinácttisícčtyřistatřicetšest 75/100 korun českých bez DPH)

Článek 4 – Závěrečná ujednání

3.1. Ostatní práva a závazky vyplývající ze Smlouvy o dílo č. objednatele 166672 a číslo zhotovitele 9 – 1440A23 uzavřené dne 9. 2. 2024 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 8. 2024 se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě strany potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.

3.3. Smluvní strany prohlašují, tento dodatek č. 2 neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránilo jiné právní předpisy.

3.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 2 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv a na veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

3.5. Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se je uzavřen elektronicky.

3.6. Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo podrobně seznámily a na důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je:
příloha č. 1 Oceněný změnový soupis prací.

V Jihlavě

Za objednatele:

V Jihlavě

Za zhotovitele:

.....
Ing. Martin Kukla
hejtman

.....
Ondřej Košťál
vedoucí provozu Jihlava

.....
Ing. Filip Landa
ekonom provozu Jihlava

Soupis objektů s DPH

Stavba 21-045

II/403 Urbanov, průtah nový

Objekt	Popis	VCP	MNP	Rozdíl
SO 001	Vedlejší a ostatní náklady	8 765,01	- 5 843,34	2 921,67
SO 101	Silnice II/403 (Investor Kraj, VCP x MNP)	452 579,23	- 219 448,43	233 130,80
SO 191	Dopravní značení (Investor Kraj, VCP x MNP)	0,00	- 45 221,63	- 45 221,63
		461 344,24	-270 513,40	190 830,84

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba 21-045 II/403 Urbanov, průtah nový
 SO SO 001 VCP Vedlejší a ostatní náklady

Pof. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	
SO 001 VCP							8 765,01	
0 Všeobecné konstrukce a práce							8 765,01	
12	02991	a	OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE	KUS	1,000	8 765,01	8 765,01	SOD
			Billboard Kraj Vysočina - místo realizace bude po dobu realizace stavby osazeno velkoplošným billboardem o rozměru 2,5 x 1,75 m dle pravidel objednatele Kraj Vysočina, formou pronájmu od dodavatele, vč. projednání umístění, montáže a demontáže.					
			rozpočet		-2,000			
			ZL 1 méněpráce		1,000			
			skutečnost		2,000			
SO 001 MNP							-5 843,34	
0 Všeobecné konstrukce a práce							-5 843,34	
13	02991	b	OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE	KUS	-1,000	5 843,34	-5 843,34	SOD
			Pamětní deska (publicita), místo realizace projektu bude nejpozději k datu převzetí dokončené stavby objednatelem osazeno 1 ks pamětní desky o rozměru 0,3 x 0,4 m dle pravidel IROP, provedení z materiálu zajišťující životnost desky a písma min. 5 let. Zahnuje dodávku, osazení, montáž vč. uchycovacích prvků.					
			rozpočet		-1,000			
			skutečnost		0,000			

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba 21-045 II/403 Urbanov, průtah nový
 SO SO 101 Silnice II/403 (Investor Kraj, VCP x MNP)
 Technologie DOMĚRKY PLOCH A KONSTRUKCÍ

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	
SO 101 VCP						452 579,23		
	0		Všeobecné konstrukce a práce				8 360,56	
5	014101	e	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	24,825	336,78	8 360,56	SOD
			zemina					
			<i>rozpočet</i>		<i>-203,720</i>			
			<i>skutečnost 203,72 + 99,3*0,25 (rozšíření park)</i>		<i>228,545</i>			
	1		Zemní práce				4 584,18	
10	12373		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNICE A ŽELEZNIC TŘ. I	M3	24,825	128,55	3 191,25	SOD
			<i>rozpočet</i>		<i>-203,720</i>			
			<i>skutečnost 203,72 + 99,3*0,25 (rozšíření park)</i>		<i>228,545</i>			
14	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	24,825	9,35	232,11	SOD
			<i>rozpočet</i>		<i>-203,720</i>			
			<i>ZL 1 vícepráce</i>		<i>-246,350</i>			
			<i>skutečnost 203,72 + 246,35 + 99,3*0,25 (rozšíření park)</i>		<i>474,895</i>			
17	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	99,300	11,69	1 160,82	SOD
			<i>rozpočet</i>		<i>-395,000</i>			
			<i>ZL 1 vícepráce</i>		<i>-2 463,500</i>			
			<i>skutečnost 395 + 2463,5 + 99,3 (rozšíření parkoviště)</i>		<i>2 957,800</i>			
4			Vodorovné konstrukce				9 874,66	
3	465512	a	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	1,310	7 537,91	9 874,66	SOD
			<i>rozpočet</i>		<i>-8,550</i>			
			<i>skutečnost</i>		<i>9,860</i>			
5			Komunikace				392 424,01	
2	56330		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	3,000	1 005,05	3 015,15	SOD
			<i>rozpočet</i>		<i>-80,225</i>			
			<i>skutečnost 80,225 - 21,825 (vodovod, kanalizace) + 24,825 (rozšíření parkoviště)</i>		<i>83,225</i>			
5	572214		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	355,972	11,69	4 161,31	SOD
			<i>rozpočet</i>		<i>-8 128,828</i>			
			<i>skutečnost 4242,4*2 (2x spojovací postřik)</i>		<i>8 484,800</i>			
7	57475		VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY	M2	612,200	192,83	118 050,53	SOD
			<i>rozpočet</i>		<i>-379,800</i>			
			<i>skutečnost 160*6,2</i>		<i>992,000</i>			
8	574B44		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 50MM	M2	102,400	425,39	43 559,94	SOD
			<i>rozpočet</i>		<i>-4 140,000</i>			
			<i>skutečnost</i>		<i>4 242,400</i>			

9	574D78	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 22+, 22S TL. 80MM	M2	354,372	631,08	223 637,08	SOD
		<i>rozpočet</i>		-3 888,028			
		<i>skutečnost</i>		4 242,400			
8		Potrubí				21 211,33	
4	897545	VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z POLYMERBETONU SV. ŠÍŘKY DO 300MM	KUS	1,000	21 211,33	21 211,33	SOD
		<i>rozpočet</i>		-4,000			
		<i>skutečnost</i>		5,000			
9		Ostatní konstrukce a práce				16 124,49	
6	935212	PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM	M	5,500	802,88	4 415,84	SOD
		<i>rozpočet</i>		-71,000			
		<i>skutečnost</i>		76,500			
7	93545	ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM VČETNĚ MŘÍŽÍ	M	0,600	19 514,42	11 708,65	SOD
		<i>rozpočet</i>		-37,500			
		<i>skutečnost</i>		38,100			
SO 101 MNP						-219 448,43	
1		Zemní práce				- 6 869,31	
15	17180	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	-27,990	245,42	-6 869,31	SOD
		<i>rozpočet</i>		-197,500			
		<i>skutečnost 197,5 - (99,3+56,8+30,5)*0,15 (odečet kanalizace, vodovodu, rozšíření parkoviště)</i>		169,510			
5		Komunikace				- 191 370,04	
1	561401	KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I	M3	-27,990	3 541,07	-99 114,55	SOD
		<i>rozpočet</i>		-69,047			
		<i>skutečnost 69,047 - (99,3+56,8+30,5)*0,15</i>		41,057			
6	572223	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	-189,150	22,20	-4 199,13	SOD
		<i>rozpočet</i>		-295,650			
		<i>skutečnost 106,5 (most)</i>		106,500			
10	574E46	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM	M2	-252,000	349,43	-88 056,36	SOD
		<i>rozpočet</i>		-358,500			
		<i>skutečnost 106,5 (most)</i>		106,500			
9		Ostatní konstrukce a práce				- 21 209,08	
2	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	-34,900	607,71	-21 209,08	SOD
		<i>rozpočet</i>		-376,000			
		<i>skutečnost</i>		341,100			

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba 21-045 II/403 Urbanov, průtah nový
 SO SO 191 Dopravní značení (Investor Kraj, VCP x MNP)
 Technologie **DOMĚRKY PLLCH A KONSTRUKCÍ**

Poř. číslo	Kód položky	Variant a	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	
SO 191 VCP								
SO 191 MNP						-45 221,63		
9	Ostatní konstrukce a práce						- 45 221,63	
1	91297		DOPRAVNÍ ZRCADLO	KUS	-1,000	41 727,31	-41 727,31	SOD
			<i>rozpočet</i>		<i>-1,000</i>			
			<i>skutečnost</i>		<i>0,000</i>			
2	914131		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	-2,000	1 747,16	-3 494,32	SOD
			<i>rozpočet</i>		<i>-9,000</i>			
			<i>skutečnost</i>		<i>7,000</i>			